
 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maddalena Berardi  Firma  Maddalena Berardi
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2014/00138
 

DEL 13/03/2014
 

 

Collegio Sindacale il   
14/03/2014

 Controllo preventivo regionale il   

 
OGGETTO   

 

D.D.G. n. 447 del 01/06/2011 di nomina Commissione di sorteggio di cui all'art. 6, comma 1, D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483. 

Modificazioni

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (LAG)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare 
  
Gestione del Personale - (LAG) Gestione del Personale - (VEN) 

Gestione del Personale - (PZ) Segreteria Direzionale 
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
14/03/2014

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
Luigi Martorano  

____________________ 

Il Funzionario Delegato  
Luigi Martorano

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maddalena Berardi  Firma  Maddalena Berardi
 

Pagina 2/4 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

 con Legge Regionale 1 luglio 2008, n. 12 concernente il “Riassetto organizzativo e territoriale del Servizio 

Sanitario Regionale” le Aziende Sanitarie USL n.  1 di Venosa,  USL n. 2 di Potenza e USL n. 3 di  Lagonegro 

sono state soppresse e alle stesse è succeduta dal 1° gennaio 2009 l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza 

(ASP); 

 con D.D.G. n. 447 del 01/06/2011, ai sensi, in applicazione analogica, de ll’art. 6, comma 1, del D.P.R. 10 

dicembre 1997, n.  483, è stata nominata la Commissione di sorteggio dell’Azienda Sanitaria Locale di 

Potenza, incaricata dei sorteggi dei Componenti delle Commissioni Esaminatrici dei concorsi per le posizioni 

funzionali del Ruolo Sanitario, come di seguito composta:  

1. Dott. CLAPS Nicola Direttore U.O.C.  COMPONENTE TITOLARE  

 “Segreteria Direzionale”  (con funzioni di Presidente) 

2. Dott.ssa BERARDI Maddalena  Direttore U.O.C. 

“Gestione del Personale”  COMPONENTE TITOLARE 

3. Dott.ssa COLASURDO Rosa  COMPONENTE TITOLARE 

 Dirigente Amministrativo (con funzioni di Segretario) 

4. Sig.ra BRUNO Santa COMPONENTE SUPPLENTE 

Collaboratore Amministrativo - Professionale 

(in sostituzione di un Componente Titolare, ad esclusione del Componente Titolare con funzioni di Presidente,  

in caso di impedimento dello stesso alla partecipazione ai lavori della Commissione nelle date prestabilite)  

5. Dott. SCHETTINI Paolo Vincenzo Biagio COMPONENTE SUPPLENTE 

Collaboratore Amministrativo - Professionale 

(in sostituzione di un Componente Titolare, ad esclusione del Componente Titolare con funzioni di Presidente,  

in caso di impedimento alla partecipazione ai lavori della Commissione nelle date prestabilite di entrambi i  

Componenti Titolari);  

Preso atto che, con decorrenza giuridica ed economica 01/10/2013, è stato collocato in quiescenza il Dott. CLAPS 

Nicola, Componente Titolare con funzioni di Presidente della Commissione in parola (giusta Determinazione di 

collocamento a riposo del Dirigente Responsabile della U.O.C. “Gestione del Personale” n. 1191/2 del 

28/06/2013);  

Ritenuto, pertanto, per effetto del collocamento a riposo in questione, doversi apportare modificazioni nella 

composizione della Commissione di sorteggio che di seguito si individua nella sua nuova composizione:  

1. Dott.ssa BERARDI Maddalena  Direttore COMPONENTE TITOLARE  

U.O.C. “Gestione del Personale”  (con funzioni di Presidente) 

2. Dott.ssa COLASURDO Rosa  

Dirigente Amministrativo COMPONENTE TITOLARE 

3. Dott. SCHETTINI Paolo Vincenzo Biagio  COMPONENTE TITOLARE 

Collaboratore Amministrativo - Professionale  (con funzioni di Segretario) 



 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maddalena Berardi  Firma  Maddalena Berardi
 

Pagina 3/4 

 

4. Dott.ssa NOBILE Leonilde  COMPONENTE SUPPLENTE 

Collaboratore Amministrativo - Professionale 

(in sostituzione di un Componente Titolare, ad esclusione del Componente Titolare con funzioni di Presidente,  

in caso di impedimento dello stesso alla partecipazione ai lavori della Commissione nelle date prestabilite);  

Ritenuto, alt resì, potersi affidare alla Commissione in parola anche l’espletamento delle procedure di sorteggio dei 

Componenti delle Commissioni di Valutazione degli avvisi pubblici per il conferimento degli incarichi di 

Direzione di Struttura Complessa, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 15, co. 7 -bis, del D.Lgs 

30 dicembre 1992, n. 502 (comma aggiunto dall’art. 4, co. 1, lett. d), del D.L. 158/2012 convertito con Legge 8 

novembre 2012, n. 189), ed in conformità alle Linee di Indirizzo regionali approvate con D.G.R. Basilicata n. 

98 del 30/01/2014;  

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

DELIBERA 

giusta le premesse di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate: 

 di apportare, per le ragioni già evidenziate nelle premesse motivazionali, modificazioni nella composizione 

della Commissione di sorteggio dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, nominata con D.D.G. n. 447 del 

01/06/2011 ai sensi, in applicazione analogica, dell’art. 6, comma 1, del D.P.R. 10 dicembre 1997,  n. 483,  

incaricata dei sorteggi dei Componenti delle Commissioni Esaminatrici dei concorsi per le posizioni funzionali 

del Ruolo Sanitario; 

 di individuare, per l’effetto, la Commissione di sorteggio nella sua nuova composizione come di seguito 

evidenziata:  

1. Dott.ssa BERARDI Maddalena  Direttore COMPONENTE TITOLARE  

U.O.C. “Gestione del Personale”  (con funzioni di Presidente) 

2. Dott.ssa COLASURDO Rosa  

Dirigente Amministrativo COMPONENTE TITOLARE 

3. Dott. SCHETTINI Paolo Vincenzo Biagio  COMPONENTE TITOLARE 

Collaboratore Amministrativo - Professionale  (con funzioni di Segretario) 

4. Dott.ssa NOBILE Leonilde  COMPONENTE SUPPLENTE 

Collaboratore Amministrativo - Professionale 

(in sostituzione di un Componente Titolare, ad esclusione del Componente Titolare con funzioni di Presidente,  

in caso di impedimento dello stesso alla partecipazione ai lavori della Commissione nelle date prestabilite) ;  

 di affidare alla Commissione in parola anche l’espletamento delle procedure di sorteggio dei Componenti delle 

Commissioni di Valutazione degli avvisi pubblici per il conferimento degli incarichi di Direzione di Struttura 

Complessa, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 15, co. 7-bis, del D.Lgs 30 dicembre 1992, n. 

502 (comma aggiunto dall’art. 4, co. 1, lett. d), del D.L. 158/2012 convertito con Legge 8 novembre 2012, n. 

189), ed in conformità alle Linee di Indirizzo regionali approvate con D.G.R. Basilicata n. 98 del 30/01/2014;  



 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maddalena Berardi  Firma  Maddalena Berardi
 

Pagina 4/4 

 

 di dichiarare il presente provvedimento, attesa l’urgenza di disporre, immediatamente eseguibile, notificato on-

line alla U.O.C. “Gestione del Personale” – Sedi di Venosa, Potenza e Lagonegro, ai componenti Titolari e 

Supplente della Commissione di sorteggio nella sua nuova composizione, ed alla Segreteria Direzionale.  

 

 
Paolo Schettini

 

L’Istruttore  
 

 

Maddalena Berardi
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Giuseppe Nicolò Cugno     Mario Marra    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Giuseppe Nicolò Cugno
 

Il Direttore Generale 

Mario Marra
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


